
 
 

UCHWAŁA NR XLVII/282/2022 
RADY GMINY DALIKÓW 

z dnia 18 maja 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do ułatwienia prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników oraz 
ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady handlu prowadzonego przez 

rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583) oraz art. 3 ust 1 i art. 5 ustawy 
z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników oraz ich domowników 
na terenie nieruchomości położonej przy ulicy Wschodniej 4 w miejscowości Dalików, oznaczonej geodezyjnie 
jako działka nr 369, obręb Dalików. 

§ 2. Uchwala się Regulamin określający zasady handlu prowadzonego przez rolników i ich domowników, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dalików. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Dalików 

 
 

Danuta Walczak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 3353



Załącznik do uchwały Nr XLVII/282/2022 

Rady Gminy Dalików 

z dnia 18 maja 2022 r. 

REGULAMIN OKREŚLAJĄCY ZASADY HANDLU PROWADZONEGO PRZEZ ROLNIKÓW I ICH 
DOMOWNIKÓW 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników oraz ich 
domowników na terenie nieruchomości położonej przy ulicy Wschodniej 4 w miejscowości Dalików, 
oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 369, obręb Dalików. 

2. Targowisko jest prowadzone przez Gminę Dalików. 

3. Nadzór nad targowiskiem sprawuje Wójt Gminy Dalików. 

§ 2. 1. Targowisko jest czynne w piątki i soboty od godziny 6.00 do godziny 14.00. 

2. Przedmiotem handlu w dniach i godzinach określonych w § 2 ust. 1 regulaminu, mogą być tylko 
produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

§ 3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna się odbywać zgodnie z wymaganiami zawartymi 
w odrębnych przepisach, a w szczególności zgodnie  przepisami dotyczącymi bezpieczeństwa żywności 
i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 4. Rolnicy i ich domownicy prowadzący handel na terenie targowiska zobowiązani są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu; 

2) wykonywania swoich czynności handlowych w taki sposób, aby nie przeszkadzać i nie zagrażać innym 
w sprzedaży i zakupie towarów; 

3) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 
20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika w rozumieniu 
art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników. 

§ 5. 1. Sprzedający mają obowiązek zapewnić w czasie sprzedaży utrzymanie czystości i estetycznego 
wyglądu miejsca, w którym prowadzony jest handel. 

2. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlowe winno być pozostawione w stanie czystym 
i uporządkowanym, a odpady zabrane przez sprzedającego. 

3. Zabrania się pozostawiania na placu i w najbliższym otoczeniu po zakończeniu handlu wózków, 
skrzynek, innych opakowań i urządzeń handlowych. 

§ 6. 1. Upoważnionymi do przeprowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są działający 
na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Dalików pracownicy Urzędu Gminy w Dalikowie oraz inne 
podmioty uprawnione na mocy odrębnych przepisów. 

2. Na żądanie kontrolujących osoby dokonujące sprzedaży powinny okazać dokumenty upoważniające do 
prowadzenia działalności handlowej. 

§ 7. Skargi i wnioski związane z działaniem targowiska przyjmowane będą w Urzędzie Gminy 
w Dalikowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3353


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7


		2022-06-06T12:46:12+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




